
 
 

 

 

 

- REG. SETT.  AMM/VO  N° 54 DEL  11.10.2022 

- REG GENERALE         N° 254 DEL 11.10.2022 

 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO 
(CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA) 

Sede: -Piazza Municipio – 89030 CARAFFA DEL BIANCO (RC) - Tel. 0964/956001-Fax 0964/956091  
e-mail: areatecnicacaraffa@libero.it Sito internet: www.comune.caraffadelbianco.rc.it 

 

AREA Amministrativa e A.G 
 

DETERMINAZIONE LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE - AREA Amministrativa e A.G. 
 

OGGETTO:  Liquidazione fatture dell’Organo di valutazione Coim Idea SRL; periodo gennaio -

settembre 2022 - CIG: Z6C2FBA07F. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

Visto il Decreto Sindacale n° 4 del 15.06.2022 Conferimento ad interim della posizione organizzativa dell’Area  

Amministrativa all’Arch. Giulio Di Gori; 

Vista la Delibera C.C. n 12 del 06/06/2022 con la quale è stato approvato il documento Unico di 

programmazione (DUP) periodo 2022/2024; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 della seduta del 06- 06- 2022, esecutiva ai sensi di legge,  

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 

Visto il Regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera del 

Consiglio Comunale n. 29 del 27/12/2012; 

Vista Legge 190/ 2012, Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 62/2013 “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici; 

Vista la delibera della G.C. n. 23, del 29/04/2022, con la quale è stato Confermato il Piano Triennale di 

prevenzione della corruzione triennio 2021/2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Visto l'art. 14, del D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009, il quale dispone che ogni Amministrazione si doti di un 

Organismo Indipendente di Valutazione della Performance; 

PREMESSO CHE: 

con Determinazione a Contrarre del S A.A.G.  n° 40 del 7 dicembre 2020 è: stata avviata la “procedura 
aperta-comparativa con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa finalizzato alla nomina di tre 
componenti esterni per la costituzione ed il funzionamento del nucleo dl valutazione”; 
con Determina del S. A.A.G. n° 44 del 28.12.2020 si è provveduto a “costituire” la Commissione giudicatrice; 

mailto:areatecnicacaraffa@libero.it
http://www.comune.caraffadelbianco.rc.it/


con Determinazione del S A.A.G.  n° 45 del 28 dicembre 2020 “Procedura di gara aperta-comparata – 

Selezione per la nomina del nucleo di valutazione della performance”; di dare atto che l’incarico ha durata 
triennale a decorrere dalla data di stipula del contratto, annualità 2020, e può essere rinnovato una sola volta 

per un ulteriore triennio, si determina ad individuare la società COIM IDEA con sede a Polistena aggiudicataria 

del servizio in argomento; 

Con Determinazione del S.A.A.G. n° 51 del 19-09-2022 si procede al rinnovo del contratto per ulteriore 
triennio a decorrere dalla presente annualità 2022, per l’annualità 2022/2023/2024, ai sensi dell’articolo 
183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 267/2000 la somma, relative al contratto d’appalto, scaturente dalle 
risultanze di gara: aggiudicate dalla COIM IDEA SRL con sede a Polistena (RC) – P iva 01349080802, il 
servizio di che trattasi, per un importo netto, complessivo, di euro 3.450,00 annui, oltre IVA al 22% come per 
legge; 

Preso atto che a seguito di contrattualizzazione della procedura MEPA è stato acquisito il CIG: 

Z6C2FBA07F; 

Visto ed acquisito il parere di regolarità contabile, emessa dal Resp. del S. F., attestante che la copertura 

finanziaria è disponibile al CAP. 104,  del Bilancio 2022/2024, come descritto nella seguente tabella: 

 

Eserc. Finanz. 2022/2024  

Cap./Art. 104 Descrizione Servizio di costituzione e di funzionamento del nucleo dl valutazione 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG Z6C2FBA07F CUP ----------------------- 

Creditore Coim Idea SRL 

Causale Organismo Indipendente di Valutazione della Performance 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n. 21 Importo 12.627,00 

 

===== 

 

Visto e acquisito: 

• il DURC –PROT.N. INPS_318061173, dal quale la “ società Coim Idea SRL” risulta un soggetto non 

inadempiente; 

 

Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali del sottoscritto, in 

qualità di Responsabile del Settore, nominato con Decreto Sindacale, con il quale sono state conferite le funzioni di cui 

all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D.L. 16 luglio 2020 nr. 73; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni. 

 

D E T E R M I N A 

 

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

✓ Di prendere atto che il servizio effettuato è conforme al servizio affidato da questo Ente;  

✓ Di autorizzate il Resp. del settore Finanziario, ad effettuare la liquidazione delle fatture:  

▪ n°116/2022 del 12.04.2022, con la quale chiede la liquidazione per il servizio organismo di 

valutazione- periodo gennaio- marzo 2022, per l’importo di € 862.50, annullata con nota di 

credito n°271/2022 del 11.10.2022, per errata indicazione aliquota IVA;  

▪ n°272/2022 del 11.10.2022, con la quale chiede la liquidazione per il servizio 

dell’organismo di valutazione per il periodo gennaio- marzo 2022, per l’importo totale di € 

1052,25 inclusa IVA al 22%; 

▪ n°193/2022 del 28.06.2022, con la quale chiede la liquidazione per il servizio 

dell’organismo di valutazione per il periodo aprile- giugno 2022, per l’importo di € 862.50, 

annullata con nota di credito n°228/2022 del 12.07.2022, per errata indicazione aliquota 

IVA;  

▪ n°229/2022 del 12.07.2022, con la quale chiede la liquidazione per il servizio 

dell’organismo di valutazione per il periodo aprile- giugno 2022, per l’importo totale di € 

1052,25 inclusa IVA al 22%; 



▪ n°260/2022 del 11.10.2022, con la quale chiede la liquidazione per il servizio 

dell’organismo di valutazione per il periodo luglio- settembre 2022, per l’importo totale di 

€ 1052,25 inclusa IVA al 22%; 

▪  

✓ Di addebitare l’importo delle fatture suddette, a carico del Bilancio 2022 sull’ impegno n° 

21/2022 come da tabella: 

 
Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 104 Descrizione Servizio di costituzione e di funzionamento del nucleo dl valutazione 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG Z6C2FBA07F CUP ----------------------- 

Creditore Coim Idea SRL 

Causale Organismo Indipendente di Valutazione della Performance 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n. 21 Importo 12.627,00 

 

===== 

 

✓ Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

✓ Di autorizzate il Resp. del settore Finanziario, ad effettuare la liquidazione delle suddette fatture al 
seguente Beneficiario COIM IDEA SRL con sede a Polistena (RC) – P iva 01349080802, - c/o – codice IBAN: 
IT88W0103081500000001387351; 

✓ Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta i 
seguenti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 
✓ Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch 
Giulio DI GORI; 

✓ di trasmettere il presente provvedimento: 
- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
- all’Albo Pretorio on-line. 

  

 

 

 
Il Responsabile dell’Area A. e A. G. 

F.to Arch. Giulio DI GORI 



 

 

 

Parte integrante alla determinazione n. 54 

 

 del 11 10 2022 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile dell’Area Tecnica attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Data 11 10 2022 

Il Responsabile dell’Area A. e A. G. 
F.to Arch. Giulio Di Gori 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

21  € 12.627,00 

 

 
CAP 104 

2022/2024 

Data  11 10 2022 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F-to Dott.ssa Minnici Vittoria 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Prot. n.3455 /2022  

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
Il sottoscritto incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata, ai 
sensi dell’art. 32 della Legge n° 69/2009, all'Albo Pretorio on line di questo Comune in data odierna e vi rimarrà 
pubblicata per giorni 15 consecutivi. 

 

Data pubblicazione: 12/10/2022 - Data scadenza: 27/10/2022 
 

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

 


